
  
  
 

 

Wśród tych, którzy przybyli, aby oddać pokłon Bogu w czasie święta, byli też niektórzy Grecy. Oni 
więc przystąpili do Filipa, pochodzącego z Betsaidy Galilejskiej, i prosili go, mówiąc: «Panie, 
chcemy ujrzeć Jezusa». Filip poszedł i powiedział Andrzejowi. Z kolei Andrzej i Filip poszli i 
powiedzieli Jezusowi. A Jezus dał im taką odpowiedź: «Nadeszła godzina, aby został otoczony 
chwałą Syn Człowieczy. Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli ziarno pszenicy, wpadłszy w 
ziemię, nie obumrze, zostanie tylko samo jedno, ale jeśli obumrze, przynosi plon obfity. Ten, kto 
kocha swoje życie, traci je, a kto nienawidzi swego życia na tym świecie, zachowa je na życie 
wieczne. Ktoś zaś chciałby Mi służyć, niech idzie za Mną, a gdzie Ja jestem, tam będzie i mój 
sługa. A jeśli ktoś Mi służy, uczci go mój Ojciec. Teraz dusza moja doznała lęku i cóż mam 
powiedzieć? Ojcze, wybaw Mnie od tej godziny. Ależ właśnie dlatego przyszedłem na tę godzinę. 
Ojcze, wsław imię Twoje!». Wtem rozległ się głos z nieba: «Już wsławiłem i jeszcze wsławię». 
Stojący tłum to usłyszał i mówił: «Zagrzmiało!». Inni mówili: «Anioł przemówił do Niego». Na to rzekł 
Jezus: «Głos ten rozległ się nie ze względu na Mnie, ale ze względu na was. Teraz odbywa się sąd 
nad tym światem. Teraz władca tego świata zostanie wyrzucony precz. A Ja, gdy zostanę nad 
ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie». To mówił, oznaczając, jaką śmiercią miał 
umrzeć. (J 12, 20-33) 
 

Kazanie espresso – Radykalizm życia chrześcijańskiego 
„Jeśli ziarno pszenicy wrzucone w ziemię nie obumrze, pozostanie tam samo; jeśli zaś obumrze, 
przynosi obfity plon”. Jezus przyszedł, aby zasiać w ludzkości ziarna życia Bożego. Wymaga to 
wielkiego radykalizmu, bo ekonomia Boga jest inna: aby żyć, trzeba umrzeć; aby zyskać, trzeba 
stracić. „Ten, kto kocha swoje życie, traci je; ten zaś, kto nie przecenia swojego życia na tym 
świecie, zachowa je na życie wieczne”. Trzeba więc zrezygnować z siebie i podążać za Jezusem. 
Znakiem prawdziwego życia jest krzyż Chrystusa, który głośno woła do naszych sumień i serc. To 
jest owa „godzina” Jezusa. Słowo „krzyż”, wypowiedziane do człowieka naszych czasów, niesie 
ocalenie. Czy potrafię usłyszeć ten głos, kiedy każdego dnia patrzę na krzyż Chrystusa zawieszony 
na ścianie mojego mieszkania? 
 

REKOLEKCJE   PARAFIALNE 
Tegoroczne rekolekcje parafialne rozpoczniemy 28 marca. wygłosi  ks. Grzegorz Kurzaj ze  
 zgromadzenia Księży Sercanów, ceniony kaznodzieja i rekolekcjonista.   
Nauki rekolekcyjne podczas Mszy św.:  
Niedziela (28.03) – g. 6.30, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00 i 18.00.   
Poniedziałek (29.03), Wtorek (30.03), Środa (31.03) – g. 7.00, 9.30, 16.00 i 18.00 
 

REKOLEKCJE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 
Rekolekcje dla dzieci klas 0-VI,  22-24 marca (poniedziałek-środa)  
W naukach dla dzieci które chodzą do szkoły jak i tych które zostają w domu można uczestniczyć o 
godz. 9:30 na kanale TVP3 w telewizji i w intrenecie. 
 

Rekolekcje wielkopostne dla klas VII i VIII oraz dla młodzieży szkół ponadpodstawowych 22-
24 marca (poniedziałek-środa), godz. 12:30, na kanale TVP3 w telewizji i w intrenecie. 
 

SPOWIEDŻ REKOLEKCYJNA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 
Poniedziałek (22.03), od godz. 17.00  do18.00 – klasy IV,  V,  VI 
Wtorek (23.03), od godz. 17.00  do18.00 – klasy VII, VIII 
Środa (24.03), od godz. 17.00  do18.00 – młodzież szkól średnich 
 

Wszystkim solenizantom, jubilatom oraz gościom życzymy obfitości Bożych darów i 
dobrego przeżywania tych ostatnich dni Wielkiego Postu. 

Biuletyn  Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie 
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KANONICZNE OBJĘCIE ARCHIDEICEZJI 
GDAŃSKIEJ ORAZ INGRES DO 
ARCHIKATEDRY OLIWSKIEJ 

ABPA TADEUSZA WOJDY SAC 
Dnia 2 marca 2021 roku Ojciec Święty 
Franciszek powierzył nasz Kościół lokalny 
nowemu Pasterzowi, Księdzu Arcybiskupowi 
Tadeuszowi Wojdzie SAC. Cieszymy się, że 
nowy Metropolita Gdański już wkrótce 
rozpocznie swoją apostolską posługę tu na 
Wybrzeżu. Pragniemy przyjąć go całym sercem 
jako ojca i pasterza, by – zgodnie z Jego 
zawołaniem biskupim „Aby była głoszona 
Ewangelia”– stając na czele Archidiecezji 
Gdańskiej mógł owocnie sprawować pasterską 
posługę i budować Chrystusowy Kościół 
prowadząc nas drogami wiary. Objęcie nowej 
stolicy biskupiej wiąże się z dwoma 
symbolicznymi obrzędami. Pierwszym jest 
kanoniczne objęcie Archidiecezji Gdańskiej i 
przedstawienie bulli papieskiej. Odbędzie się 
ono w uroczystość Zwiastowania Pańskiego, 25 
marca 2021 r., w Archikatedrze Oliwskiej o 
godz. 11.00, w 29. rocznicę ustanowienia 
Archidiecezji i Metropolii Gdańskiej. Z powodu 
pandemii uroczystość będzie miała charakter 
wewnętrzny i wezmą w niej udział 
reprezentanci osób duchownych, życia 
konsekrowanego i wiernych świeckich. 
Uroczysty Ingres nowego Metropolity Abp 
Tadeusza Wojdy SAC do Archikatedry 
Oliwskiej będzie miał miejsce w Niedzielę 
Palmową, 28 marca 2021 r., o g. 14.30. 
Ze względu na trwającą epidemię i związane z 
nią obostrzenia sanitarne do Bazyliki 
Archikatedralnej będą mogli wejść 
przedstawiciele duchowieństwa, świeckich oraz 
mediów. Dla umożliwienia udziału w 
uroczystości i wspólnej modlitwy szerszemu 
gronu osób na placu przed Archikatedrą 
Oliwską zostanie ustawiony telebim. Całość 
uroczystości będzie transmitowana także przez 
TVP3 i TV Trwam. Z racji przypadającej tego 
dnia Niedzieli Palmowej uroczystość 
rozpocznie się od ceremonii poświecenia palm.  
 

DZIEŃ ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA DUCHOWA 
ADOPCJA 
We czwartek 25 marca Uroczystość 
Zwiastowania Pańskiego. Dzień ten jest także 
nazywany Dniem Świętości Życia. W tym 
bowiem dniu wiele osób podejmuje trud 
Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. 
Duchowa adopcja jest modlitwą w intencji 
dziecka zagrożonego zabiciem w łonie matki. 
Modlitwa taka trwa dziewięć miesięcy i polega 

na codziennym odmawianiu jednej tajemnicy 
różańcowej oraz specjalnej modlitwy w intencji 
dziecka poczętego  i jego rodziców. Serdecznie 
zachęcamy do podjęcia takiego zobowiązania. 
Przyrzeczenia Duchowej Adopcji będzie można 
składać po Mszach świętych.  
 

DROGA KRZYŻOWA  
Droga Krzyżowa w naszym kościele odbywa się 
w każdy piątek: 
dla dorosłych - godz. 9.00, 15.00 i 17.30; 
dla dzieci - godz. 16.30; 
Droga Krzyżowa dla wspólnoty Wiara i  Światło  
w każdą sobotę o godz. 15.00 
 

NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI 
Nabożeństwo gorzkich żali z kazaniem pasyjnym 
w niedziele o godz. 17.00. 
 

MISTERIUM MĘKI PAŃSKIEJ 
Zapraszamy na Misterium Męki Pańskiej w 
naszym kościele w piątek, o godz. 19.00.  
 

OFIARY NA KWIATY DO BOŻEGO GROBU 
Do skarbony pod chórem za ławkami można 
składać ofiary na kwiaty do Bożego Grobu. 
 

ODWIEDZINY CHORYCH 
W najbliższy piątek tj. 26 marca  kapłani 
odwiedzą chorych z posługą sakramentalną. 
Z tymi których księża odwiedzają 
systematycznie księża skontaktują się 
telefonicznie w celu potwierdzenia wizyty. 
Będą to ostatnie odwiedziny przed świętami. 
Proszę o zgłaszanie chorych.  
 

PALMY WIELKANOCNE  
W niedziele Palmową przed kościołem będzie 
możliwość nabywania palm wielkanocnych. 
Ofiary przy tej okazji składane przeznaczymy 
na kwiaty do Bożego grobu.  
 

PRZYGOTOWANIE DO BIERZMOWANIA 
Najbliższa obowiązkowa katecheza online dla 
młodzieży kl. I szkoły średniej w ramach 
przygotowania do sakramentu bierzmowania 30 
marca o godz. 18.00.  
W marcu będzie miała miejsce Msza święta w 
ramach przygotowania do bierzmowania 11 i 25 
kwietnia  o godz. 16.00. 
 

PRZYGOTOWANIA DO  I KOMUNII ŚW. 
28 marca o godz. 16.00 - Msza św. połączona z 
obrzędem zawierzenia dzieci Bożemu 
Miłosierdziu oraz krótką katechezą dla 
rodziców. (Nieobecnych na Mszy św. 
zapraszam do udziału online – YouTube „TTR - 
Władysławowo Wniebowzięcia NMP”)  



CARITAS 

 Biuro Caritas czynne od poniedziałku do 
piątku w godz. 10.00 do 12.00. 

 Wydawanie posiłków osobom 
potrzebującym od poniedziałku do piątku w 
godz. 12.00 - 13.00. 

 Dzisiaj po każdej Mszy Św. Wolontariusze 
Caritas będą rozprowadzać "Tutki Miłosierdzia". 
Wypełnione torby z żywnością prosimy 
przynosić do Caritasu (wejście od ul. 
Świerkowej)od poniedziałku do piątku od 9.00 
do 13.00 lub złożyć w koszu z tyłu Kościoła do 
przyszłej niedzieli tj. 28 marca. Serdecznie  
prosimy o włączenie się w zbiórkę żywności 
ponieważ tegoroczna akcja "Tak Pomagam" w 
sklepach nie przyniosła oczekiwanego efektu 
ze względu na obostrzenia jakimi zostaliśmy 
zobowiązani. Żywność zostanie przeznaczona 
na paczki świąteczne dla najbardziej 
potrzebujących osób i całych rodzin z naszej 
parafii. 

 Wolontariusze Caritas rozprowadzają 
Baranki Wielkanocne. Baranki dostępne także 
w kiosku parafialnym. Ofiara za szt. 4 zł.  

 Skarbonki Wielkopostne, które zostały 
rozprowadzone w Środę Popielcową prosimy 
przynieść do Kościoła w Niedzielę Palmową i 
złożyć w koszu, który będzie znajdował się przy 
ołtarzu. Za wszelkie ofiary z serca dziękujemy.  
 

PRACE PRZY NASZYM KOŚCIELE 
Mimo pandemii chcemy jeszcze przed 
wakacjami rozpocząć przebudowę kaplicy 
pogrzebowej. Po zaplanowanych remontach 
kaplica powiększyłaby się trzy razy, 
potrzebujemy także nowej chłodni. Obecnie 
jesteśmy na etapie robienia projektu gdyż 
okazuje się, że w kaplicy trzeba będzie wymienić 
zarówno strop jak i dach.  Zwracam się zatem z 
prośbą, aby te ofiary.  Ofiary można składać na 
konto parafii, wrzucać w kopertach do skrzynki z 
tyłu kościoła, składać na tacę, bądź 
bezpośrednio przekazywać Proboszczowi. 
Ofiary można przekazywać na konto parafii:  
38 83480003 0000 0000 5467 0001 
Serdecznie dziękujemy wszystkim ofiarodawcom 
minionego tygodnia. Dzięki waszemu wsparciu 
pozyskaliśmy kolejne ofiary na przebudowę. 
 

INTENCJE MSZALNE 

PONIEDZIAŁEK   22.03.2021 

6.30 O zdrowie i Boże błogosław. dla Józefy 

7.00 †† Józef Hallmann i zmarli z rodziny 

 

18.00 

†† Marek i Jan Buja 

†† Bronisława, Florian, Leopold 

 

 

18.00 

Liberkowscy 

†† Otylia, Klemens Leyk 

† Brygida Jetke 

†† Siostry z V Róży Żywego Różańca 
p.w. Matki Kościoła 

WTOREK   23.03.2021 

6.30 

†† Józef, Klara Hintzke, Edmund 
Pobłocki i †† z rodziny Hintzke, 
Szornak, rodzeństwo z obojga stron 

† Ernest Klamann (r.śm.) 

7.00 † Józef (im.) 

18.00 

†† ks. Adam Ceynowa (1 r. śm.) i 
Krzysztof Ceynowa 

† Wojciech Frank (3 r. śm.) 

†† Stanisława i Józef Hebel 

† Katarzyna Bagniuk (ur.) 

ŚRODA  24.03.2021 

6.30 †† Gerda i Zygmunt Wojtińscy 

7.00 
†† Tomasz (17 r. śm.), Kazimierz, 
Wojciech Hebel 

18.00 

†† Zygmunt Szczepankowski i † rodzice 

†† Helena (r. śm.), Leon i Antoni Funk 

† Ireneusz Przybylski (18 r. śm.) 

†† Władysław (1 r. śm.), Janina 
Ceynowa i zmarli z rodziny 
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 † Paweł Dettlaff (ur. oraz 2 r. śm.) 

† Maciej Mrzygłód (im.) 

† Janina Załęcka (od m. ul Geodetów) 

†Leonard Kurczyński 

†ks. January Budzisz 

†Gertruda Glembin 

†Stefan Ritz 

† Barbara Kos 

†Hildegarda Belger 

†Waleria Cielica 

†Janusz Załęcki 

† Janina Żurek 

CZWARTEK 25.03.2021 

6.30 †† Maria i Klemens Proch (ur.) 

7.00 

† Małgorzata Pieper 

Z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo 
Boże oraz w Bogu wiadomej intencji 

18.00 

O Boże błog. i opiekę MB dla Sióstr z III 
Róży Ż. R. p.w. Zwiastowania NMP 

† Julian Janik (r. śm.) 

† Władysław Bolda (od sąsiadów z ul. 
Świerkowej i Żeromskiego 26 i 28) 

†† Maria (r. śm.) i Józef Keller 

PIĄTEK  26.03.2021 



6.30 †† Anna i Ksawery Ziemann 

7.00 
†† Aniela i Tadeusz 

†† Augustyn Kreft i †† Maria i Jan 

9.30 † Jan Nadolski (19 r. śm.) 

18.00 

† Czesław Skowron (od ucz. pogrzebu) 

†† Jan, Stefania Poniatowscy, Andrzej i 
Joanna Budzisz, Teofil i Bronisława 
Kosmala 

†† Piotr (r. śm.) i Marek Zmarzły 

†† Benedykt (r. śm.), Wanda oraz Anna 
i Stanisław Proena 

SOBOTA   27.03.2021 

6.30 
† Brunon Drzeżdżon (ur.) 

†† Wojciech Hintzke i zmarli rodzice 

7.00 

†† Anna i Augustyn Kuchnowscy 

†† Józef Mudlaff, Jan, Teodora, Roman 
Jeka 

18.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą  o Boże bł. i opiekę MN dla córek 
oraz dla wnuczki Agnieszki z okazji ich 
urodzin  

†† Agata, Józef Hinz i zmarli z rodziny 

†† Robert Konkel (r. śm.) oraz zmarli z 
rodziny 

NIEDZIELA PALMOWA 28.03.2021 

6.30 

†† Agnieszka i Stefan Hincka †† z 
rodziny: Hincka i Ceynowa 

†† Wanda, Ksawery Bolda, Jadwiga, 
Wacław Dettlaff 

8.00 
† Stefania Hebel ( 2 r. sm.) 

† Stanisław Klawikowski (ur.) 

9.00 † Stefan Ritz 

10.00 † Gertruda Szewke 

11.00 
† Jan Kloka, †† rodzice z obojga stron 

†† Henryk (r. śm.) i Ludwika Walkowscy 

12.00 

†† Bronisława i Alfons Totzke 

Dziękczynna za otrzymane dobro 
czynione Maksiowi Głombiowskiemu o 
potrzebne łaski dla dobrodziejów 

13.00 † Marek Kobierzyński i †† z rodziny 

14.00 
†† Zbigniew (10 r. śm.), rodzice: Jan i 
Maria Góra 

15.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą  o Boże bł. i opiekę MN dla 
Magdaleny i Jarosława Górnych w 35 
rocznicę ślubu 

† Lech Dettlaff 

16.00 Za parafian 

18.00 
†† Antoni (r. śm.), Jadwiga, Jerzy 
Grabowscy 

 
 

KATECHEZA PRZED CHRZTEM 
W marcu nie ma katechez. 

KIOSK PARAFIALNY i  SALA PAPIESKA 
czynne od wtorku do soboty od 16.00 do 18.00; w 
niedzielę od 9.30 do 15.00. 
W kiosku parafialnym można nabywać baranki i 
paschaliki Wielkanocne dochód zostanie 
przeznaczony na pomoc ubogim i potrzebującym z 
naszej parafii. 
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
W piątek o godz. 15.00.  
Ważne intencje składamy do skrzynki przy obrazie 
Jezusa Miłosiernego. 
 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 
w każdą środę o godz. o godz. 17.45 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy obrazie 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 
 

PORADNICTWO RODZINNE 
Z poradnictwem proszę się kontaktować 
telefonicznie lub  umawiając się na termin w biurze 
parafialnym. 
 

WYPOMINKI 
Roczne wypominki w czasie pandemii odczytujemy 
w każdy  wtorek o g. 17.30.  
 

RÓŻANIEC W INTENCJI POWOŁANYCH 
Różaniec w intencji powołanych z prośbą o nowe 
powołania kapłańskie i zakonne  w każdy czwartek 
przed Mszą św. wieczorną. 
 

BIURO PARAFIALNE 
poniedziałek, środa, piątek  
godz. 9:30 – 11:00; 16.00-17.00 
w poniedziałek w biurze przyjmuje Proboszcz 
 

SPOWIEDŹ 
Podczas każdej Mszy św. i 30 minut przed Mszą 
św. wieczorną. 
UWAGA!!! 
Spowiadamy w konfesjonałach. Obok 
konfesjonałów znajduje się jednorazowa folia którą 
należy założyć na kratki konfesjonału.  
Po spowiedzi folię proszę wyrzucić do kosza. 
Proszę pomóc w tym osobom starszym i dzieciom. 
 

MSZE W NASZYM KOŚCIELE 
Msze św. niedzielne i świąteczne aż do odwołania 
odprawiamy w następujących godzinach: 6.30, 
8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 
15.00, 16.00 i 18.00.   
dni powszednie o godz. 6.30, 7.00, 18.00 
 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 

ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 
tel./fax 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafiawladyslawowo.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 

 

 

/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/ 


